UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Coordenadoria de Seleção

  De acordo com ata de 19/8/2024 da Banca Examinadora designada
pela Portaria/FCS no 39, de 5/7/2024 e o § 5º do art. 28 da Resolução CUNI nº
006/2018, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado da Prova
Escrita do concurso para Professor Adjunto A, nível 1, área: Tendências e
perspectivas na Educação Física e no esporte.

Nº de
inscrição

Candidato Nota

0012400078 PEDRO LUCAS LEITE PAROLINI 84,6

0012400171 ALEX SOUSA PEREIRA 73,4

0012400402 NATALIA OLIVEIRA BERTOLINI 59,6

0012400311 BRUNO PEREIRA MELO 41,0

0012400436 JULIANA DE PAULA FIGUEIREDO 39,8

0012400393 JOSE VITOR VIEIRA SALGADO 36,0

0012400373 WELLINGTON SEGHETO 34,6

0012400430 ANSELMO GOMES DE MOURA 33,6

0012400432 LEANDRO VELOSO SILVA 33,0

0012400175 HIAGO LEANDRO RODRIGUES DE SOUZA 31,8

 De acordo com o art. 28 da Resolução CUNI 006/2018, estão convocados para
as provas seguintes os candidatos abaixo relacionadas:

Nº de inscrição Candidato

0012400078 PEDRO LUCAS LEITE PAROLINI

0012400171 ALEX SOUSA PEREIRA

          A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.2
(letra b) e 7.2.4. do Edital PROGEPE Nº 01/2024, utilizando-se do Formulário de
Recurso disponível na página do Edital PROGEPE Nº 01/2024.

Lavras, 21 de agosto de 2024.